Edição Eletrônica Certificada Digitalmente
 conforme LEI N° 7.397/2012

Diário Oficial
Estado de Alagoas

Maceió - quinta-feira
26 de agosto de 2021120

. .

Prefeitura Municipal de Marechal Deodoro
A EDITAIS E AVISOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARECHAL DEODORO
AVISO DE LICITAÇÃO

Pregão Eletrônico 047/2021/ UASG - 982793

Processo nº 0615021/2021 - O Município de Marechal Deodoro, através da
Comissão Permanente de Licitação, avisa que realizará licitação conforme resumo:
Interessado: Secretaria Municipal de Finanças.PE Nº 047/2021 Processo
Nº.0615021 Objeto: Contratação de empresa especializada para o serviço de
modernização dos recursos operacionais e gerenciais do cadastro técnico municipal,
atualização dos dados cadastrais dos imóveis do município de Marechal Deodoro.
Data e hora da sessão de disputa: 10 de setembro de 2021 às 14h00, horário de
Brasília.
LOCAL: Sistema eletrônico de compras governamentais, através do site www.
comprasgovernamentais.gov.br.
O presente Edital encontra-se disponível no endereço eletrônico www.
comprasgovernamentais.gov.br.

Marechal Deodoro/AL, 25 de agosto de 2021

JOHNNY GUARIS COSTA
Pregoeiro

. .

 EDITAIS E AVISOS
A EDITAIS E AVISOS

BP COMBUSTIVEIS LTDA - EPP, Situado na Rod. AL 110, S/N, CXPST
Povoado Belisca Pau, Zona Rural, São Sebastião/AL, CEP: 57.275-000, CNPJ:
28.028.650/0001-64, Atividade: Comércio varejista de combustíveis para veículos
automotores, Torna público que requereu do Instituto do Meio Ambiente IMA/AL a
LICENÇA DE OPERAÇÃO de acordo com as Leis Ambientais Vigentes.

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DE ALAGOAS
Rua Dona Tereza de Azevedo, 1.526, Pinheiro – Maceió/AL

RETIFICAÇÃO DE EDITAL

EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA ELEIÇÃO DE DELEGADO-
REPRESENTANTE DE CRC/AL PUBLICADO NO DIA 20 DE AGOSTO DE
2021
Onde lê-se “comunica que no dia 04(quatro) de novembro de 2021, leia-se:
comunica que no dia 14 de setembro de 2021

Maceió, 26 de agosto de 2021

JOSÉ VIEIRA DOS SANTOS
Presidente

CONSELHO REGIONAL DE SERVIÇO SOCIAL 16ª REGIÃO – CRESS/AL
AVISO DE CHAMAMENTO PÚBLICO

EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO CRESS 16ª REGIÃO/AL Nº 01/2021
O Conselho Regional de Serviço Social 16ª Região/CRESS/AL através da Comissão
Permanente de Licitação/CRESS 16ª Região torna público que realizará consulta
de imóveis disponíveis no mercado imobiliário do município de Maceió/AL, para
possível aquisição com a finalidade de instalação de sua Sede própria. Os imóveis
deverão atender todas as disposições, condições, especificações e demais requisitos
mínimos descritos no Edital de Chamamento Público CRESS 16ª Região/AL nº
01/2021 e seus Anexos, em conformidade com a Lei Federal n° 8.666/93 e suas
alterações posteriores. O Edital completo estará à disposição dos/as interessados/
as, a partir desta data, no endereço eletrônico do Conselho Regional de Serviço
Social/CRESS 16ª Região/AL: www.cress16.org.br e/ou poderá ser solicitado
através dos e-mails licitacao@cress16.org.br e cress@cress16.org.br
Entrega de propostas até o dia 27 de setembro de 2021.

                                                 Maceió/AL, 26 de agosto de 2021.

 Maria Helena da Silva Carvalho
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

CRESS 16ª Região/AL

Marciangela Gonçalves Lima
Presidente  CRESS/16ª Região/AL

ASSEMBLEIA GERAL ORDINÁRIA
CIMAPRA - CIA MERCANTIL AGRO PECUARIA PRATAGY

CNPJ - 12.277.489/0001-22 – NIRE 27300001129
1º CONVOCAÇÃO

  Ficam os Senhores Acionistas da CIMAPRA - Cia. Mercantil Agro
Pecuária  Pratagy, convidados a se reunirem em Assembleia Geral Ordinária na sua
Sede Social na Rodovia BR 104, s/n  KM 89 Tabuleiro do Pinto, município de Rio
Largo/AL, às 15:00 (quinze) horas, do dia 03 de setembro de 2021, para deliberarem
sobre as seguintes Ordens do Dia: a) Apreciar as Contas dos Administradores,
Balanço Patrimonial e Demonstrações dos Resultados Financeiros encerrado em
31/12/2020; b) Honorários da Diretoria; c) Assuntos Correlatos.

           Rio Largo/AL, 23  de agosto de  2021.  Carlos Paiva – Diretor Presidente

A GRUNE ENERGIE DE ALAGOAS LTDA, CNPJ 26.619.758/0001-04, empresa
situada à Rod Divaldo Suruagy, km 424, no Polo Multifabril Jose Aprigio, sn, em
Marechal Deodoro, vem tornar público que requereu à SEMMA de Marechal
Deodoro, a Autorização de Implantação da sua indústria de geração de energia
e do pátio de armazenamento/manobra, a ser situado nos lotes 200 e 201 do Polo
Multifabril, nos termos da legislação vigente.

Fedex Brasil Logística e Transporte LTDA , sob CNPJ  10.970.887.0009-51,
Rua João José Pereira Filho, nº 640, GALPAOA G E H QUADRA02 LOTE 01 ,
Tabuleiro dos martins, Distrito Industrial  torna  público que requereu ao IMA/AL,
a autorização ambiental, para o  transporte de produtos perigosos . Foi determinado
estudo de impacto ambiental e/ou não foi determinado estudo de impacto ambiental.

NOVA ITALIA CONSTRUÇÕES LTDA, com CNPJ sob nº 04.097.786/0001-
68 com sede da Av. Dr. Antônio Gomes de Barros, 625 – EDF THE SQUARE
PARQUE OFFICE – SL 707, Jatiuca, CEP.: 57.036-000, Maceió/Al, torna
público que requereu ao IMA/AL a prorrogação/renovação de sua Licença de
PAVIMENTAÇÃO E DRENAGEM para o Loteamento Parque Brumas do Francês
localizado na Rua Vila Paraiso, S/N, Massagueira de Baixo, CEP.: 57.160-000,
Marechal Deodoro/AL.

POSTO DE COMBUSTÍVEIS MIRANTE LTDA, firma estabelecida na RUA
PEDRO ROSA, Nº 140, CENTRO, TAQUARANA/AL, CEP: 57.640-000, inscrita
no CNPJ: 20.097.123/0001-08, com ramo de atividade revenda varejista de
combustíveis, torna público que requereu do instituto do meio ambiente (IMA), a
renovação da  licença de operação conforme a legislação ambiental vigente.

GRI KOLETA - GERENCIAMENTO DE RESÍDUOS INDUSTRIAIS S/A,
inscrita no CNPJ: 04.517.241/0018-01 com ramo de atividade de transporte
de resíduos perigosos, situado no AV RAUL SEIXAS, 2516, JD. IMPERIAL -
SANTA HELENA, DIAS D’AVILA – BA, torna público que requereu do Instituto
do Meio Ambiente a Autorização de Transporte de Resíduos Perigosos de acordo
com as leis ambientais vigentes.

S. M. TRANSPORTES EIRELI - EPP, Situado na Av. Presidente Getúlio Vargas,
Nº 378, Lot. Aldeia do Vale, QD B, Lote 7, Serraria, Maceió/AL, CEP: 57.046-
140, CNPJ: 17.798.541/0001-00, Atividade: Transporte rodoviário de produtos
perigosos, Torna público que requereu do Instituto do Meio Ambiente IMA/AL a
AUTORIZAÇÃO DE TRANSPORTES DE PRODUTOS PERIGOSOS de acordo
com as Leis Ambientais Vigentes.

SAMS COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS E LUBRIFICANTES LTDA, firma
estabelecida na ROD. AL 220, KM 71, S/Nº, ZONA RURAL, JACARÉ DOS
HOMENS/ AL, CEP: 57.430-000 inscrita no CNPJ:28.742.913/0001-00, com
ramo de atividade revenda varejista de combustíveis, torna público que requereu do
instituto do meio ambiente (IMA), a renovação da  licença de operação conforme a
legislação ambiental vigente.

TRIUNFO AGROINDUSTRIAL LTDA. com sede na Fazenda Triunfo, s/n – Zona
Rural de Boca da Mata/AL, Inscrita no CNPJ nº 12.733.937/0001-55, vem tornar
público que requereu ao IMA a Prorrogação/Renovação da Licença de Operação de
sua unidade industrial localizada no mesmo endereço, conforme legislação vigente.

wellington
Realce

wellington
Realce

wellington
Realce

wellington
Realce